ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HỘI ĐỒNG TRUNG ƯƠNG

***
 Số: 01 - QĐ/HĐĐTW

Hà Nội, ngày 09 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Hướng dẫn thực hiện
Điều lệ Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh

khóa IX, giai đoạn 2023 - 2028
-----

HỘI ĐỒNG TRUNG ƯƠNG ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Điều lệ Đội TNTP Hồ Chí Minh khóa IX;
- Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng Đội TNTP Hồ Chí

Minh khóa IX, nhiệm kỳ 2023 - 2028;
- Xét đề nghị của Ban Công tác Thiếu nhi Trung ương Đoàn - Thường

trực Hội đồng Đội Trung ương,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Hướng dẫn thực hiện Điều lệ
Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh khóa IX, giai đoạn 2023 - 2028.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Đội viên, chi đội, liên
đội, phụ trách Đội, Hội đồng Đội và Ban Chấp hành Đoàn các cấp căn cứ Quyết
định thi hành.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Các đ/c UV BCH TW Đoàn;
- Các đ/c UV HĐĐTW khóa IX;
- Lưu VP.

TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TRUNG ƯƠNG
CHỦ TỊCH

Nguyễn Phạm Duy Trang
Bí thư BCH Trung ương Đoàn